
                    

Uchwała Nr III/17/2024 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia  23 maja 2024 roku  

     

w sprawie uchwalenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024-2027 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

( Dz. U. z 2024 r. poz. 609).w związku z art. 21 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.                             

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 

537; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) .na wniosek Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kętrzynie Rada Miejska w Kętrzynie uchwala 

co następuje: 

§1.Uchwala się opracowany przez Miejskie Wodociągi  i Kanalizację Sp. z o.o. w Kętrzynie 

wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 

będących w posiadaniu Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki  z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Kętrzynie, na lata 2024-2027, w brzmieniu określonym w 

załączniku nr 1 do niniejszej uchwały . 

§2.Traci moc Uchwała nr XXXIV/248/2021 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 stycznia 

2021r. w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

§3.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                             Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Dariusz Marek Duczek   

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr III/17/24 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 23 maja 2024 w sprawie 

uchwalenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                             

i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024-2027. 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.)Miejskie 

Wodociągi i Kanalizacja Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opracowała ,,Wieloletni 

plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących          

w posiadaniu Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Kętrzynie na lata 2024-2027. 

Prezentowany wieloletni plan przewiduje kontynuację realizacji krajowego programu 

oczyszczania ścieków komunalnych. W latach 2022-2024 wykonano między innymi 

przebudowę sieci kanalizacyjnych w ulicy Kościuszki oraz Ogrodowej a także wykonano nowe 

urządzenia w ulicy Batorego. Realizacja kolejnych zadań została przesunięta ze względu na 

brak własnych i pozyskanych środków inwestycyjnych w związku ze wzrostem 

nieplanowanych kosztów działalności i powstałymi  z tego tytułu  stratami na działalności 

podstawowej w zakresie produkcji i dostawy wody i ścieków.  Od 2022 roku MWiK Sp. z o.o. 

wniósł  o skrócenie okresu obowiązywania taryf celem wygenerowania niezbędnych środków 

do realizacji VI AKPOŚK, jednak regulator GW Wody Polskie nie rozpatrzyły pozytywnie 

wniosku Spółki. W latach 2022-2024 z powodu innych zobowiązań finansowych oraz  

zaplanowanych działań inwestycyjnych MWiK Sp. z o. o. nie otrzymał wnioskowanych 

środków z budżetu miasta na realizację zadań związanych z modernizacją oczyszczalni 

ścieków. Dlatego też w projektowanym Planie wieloletnim na kolejne lata zawarte zostały 

jedynie tylko najbardziej niezbędne zadania tj. przebudowa odcinka odprowadzającego ścieki 

oczyszczone do odbiornika z OŚ oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Górna-

Rynkowa. Realizacja pozostałych zamierzeń będzie wykonana w późniejszym czasie                           

po pozyskaniu lub wygenerowaniu niezbędnych na ich realizację środków inwestycyjnych.     

W oparciu o art.21 ust. 3 ustawy Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.) na 

podstawie przedłożonego planu, Burmistrz Miasta Kętrzyn potwierdził zgodność  planu                               

z kierunkami rozwoju Miasta Kętrzyn określonymi w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania  przestrzennego miasta Kętrzyn , z ustaleniami miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego Miejskim 

Wodociągom i Kanalizacji Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością na prowadzenie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 

 

 


